
Tvorba interaktivních algoritmů 
AKUTNĚ.CZ z pohledu studenta

Tereza Kramplová



Portál AKUTNĚ.CZ
• AKUTNĚ.CZ - výukový a publikační portál zaměřený na témata 

akutní medicíny 
• určený pro pregraduální i postgraduální studenty medicíny a 

odbornou veřejnost



Portál AKUTNĚ.CZ



Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
• Problem Based Learning, simulace rozhodovacího procesu u 

akutního pacienta
• témata akutní medicíny – od přednemocniční péče až po péči 

vysoce specializovanou ve formě nemocniční péče o kriticky 
nemocné

• v současné době publikováno 128 interaktivních algoritmů



Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ

• anesteziologie
• algeziologie 
• gynekologie a porodnictví 
• chirurgie
• intenzivní medicína
• interna
• ošetřovatelství

• první pomoc
• stomatologie
• praktické lékařství
• pediatrie
• pneumologie
• traumatologie 
• urgentní medicína



Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ

http://www.akutne.cz/index.php?pg=vyukove-materialy--rozhodovaci-algoritmy



Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ



Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ



Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ

• pro samostudium
i Team Based Learning

• na počítači, tabletu 
i mobilním telefonu

• v českém i anglickém jazyce



Kdo se na tvorbě podílí? 

odborní školitelé + studenti + recenzenti



Jak se tvoří algoritmus?

samostudiumsamostudium setkání
se školitelem

setkání
se školitelemvýběr tématuvýběr tématu

osnova, 
klíčové body, 
výukové cíle

osnova, 
klíčové body, 
výukové cíle

česká verzečeská verzeprezentaceprezentace

anglická verzeanglická verze multimédiamultimédia interní
oponentura

interní
oponentura

zveřejněnízveřejnění externí
oponentura

externí
oponentura revizerevize



Význam pro studenty
• zajímavá možnost splnění Samostatné práce 

studenta
• zkušenosti
– praktické, klinické
– možnost více 

proniknout do oboru, 
o který se student zajímá



Význam pro studenty

• kontakty, přátelé, zážitky



Význam pro studenty

• kontakty, přátelé, zážitky



Kdo všechno se může zapojit? 

• každý, kdo má zájem
• studenti, nejčastěji 4. – 5. ročník
• externisté – v případě zájmu o tvorbu algoritmu podpora 

a technická pomoc od týmu AKUTNĚ.CZ



Děkuji za pozornost!


	Snímek 1
	Portál AKUTNĚ.CZ
	Snímek 3
	Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
	Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
	Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
	Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
	Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
	Interaktivní výukové algoritmy AKUTNĚ.CZ
	Kdo se na tvorbě podílí?
	Jak se tvoří algoritmus?
	Význam pro studenty
	Význam pro studenty
	Význam pro studenty
	Kdo všechno se může zapojit?
	Snímek 16

